## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliae Catholicae De Sacris Arcanis Deiparæ Mariæ Et Iosephi**

Cum quadruplici Indice

**Cartagena, Juan de  
Coloniae Agrippinae, 1613**

Homilia Vndecima. Ostenditur, multis nominibus beatißimo Iosepho honorificentißimam, Patris Christi, nomenclaturam deberi, & quām magna hæc dignitas fuerit, variis animi conceptionibus perpulchre ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51414](#)

ducit; & sicut ex eodem odorifero flo-  
culo apis dulcissimum mel , aranea vero  
pecciferum virus gignit, ita quidem ex eo-  
dem opere proximi, iusti ædificationem,  
peccatores scandalum decerpunt, omnia  
in malam partem cōuertentes instar Pha-  
reitorum, qui diuina virrute in Christum  
Dominum ab humanis corporibus dœ-  
monia expellentem, diabolice potesta-  
ti temerè adscribent: In Bechelzebub prim-  
cipi Dæmoniorum eicit dæmonia: & cum  
verba illa: soluite templum hoc, & in triduo  
reædificabo illud , duplicum fensum fusi-  
nerent, ut intelligi possent, vel de Tem-  
plo materiali, vel de templo corporis sui,  
ipſi perperam de primo intellexerunt, o-  
mnia veriætes in deterioriæ partem. Se-  
cundam causam, frequenter incidendi in  
varia iudicia temeraria, arbitrio esse,  
quod permulti magis aliorum gesta con-  
siderant, quam propria: si enim quisque  
sibi attenderet, aliorum vitas non explo-  
raret. Tetigit hanc causam S. Ioannes Cli-  
macus in sua scala, gradu 10. his verbis:  
qui celeres nimisunque diligentes proximi de-  
in scala iustorum iudices sunt, hoc idcirco patiuimus,  
qua nondum suorum peccatorum fixam, atque  
perfectam memoriam, curamque jucuperunt;  
nam si quis amio proprii amoris velamine,  
mala sua diligenter inspiciat, nullius iam rei  
alterius in hac vita curam geret; id apud se  
repulans, tempus sibi sufficer non posse, quo  
seipsum lugeat. Sunt quidem non pauci ad  
alienos defectus inspicendos lynceis o-  
culis prædicti, ad proprios vero, instar Tal-  
pæ, luminibus carentes, quibus adamus  
sunt conuenit figuramentum illud Aesopi  
dicentis: huiusmodi homines duas peras  
secum ferre, vnam ante se, alteram à ter-  
go; & in anteriori aliorum peccata re-  
ponere, ut ante oculos illa habeant, in po-  
steriori vero propria, que proinde con-  
spicere neque cūt, hos persimiles ego dixe-  
rim oculis, qui cum alia prospiciant, se  
ipsos non intuentur. Memorandum in  
haec parte exemplum reliquerunt nobis  
Apostoli Christi Domini, qui cum audi-  
erant illum dicentem: Vnus vestrum me

tradidurus es: nemo ad alterius exploran-  
da facta, sed propriam conscientiam di-  
scutiendam se conuertit: nemo de alio,  
etiam de Iuda, temere illum traditorem  
eile iudicauit; sed magis singuli, vnuſquisque  
ne ille eset, de seipſo timuit, dicebant  
enim: Namquid ego sum Dominus & verum, Ibid.  
tametsi hoc illustre exemplum sit, longe  
illud superat, quod Sanctus Joseph no-  
bis exhibuit, dum grauidam videntis vxo-  
rem suam, & non ex se adulteram mini-  
me iudicauit: hoc valde commendat  
eximiam Josephi probitatem, ac sancti-  
tatem. Cui, cum vxore sua, & eius filio  
sit honor & gloria in secula seculorum.  
Amen.

## HOMILIA XI.

Ostenditur, multis nominibus beatissi-  
mo Iosepho honorificissimam Pa-  
tris Christi, nomenclaturam debe-  
ri, & quam magna haec dignitas  
fuerit, variis animi conceptionibus  
per pulchre explicatur.

**Q**UAM VIS sacra pa-  
gina nos doceat, Chri-  
stum Dominum virtute  
Spiritus sancti, abs-  
que virili opera ex pu-  
rissimis Mariæ sanguini-  
bus conceptum fuil-  
se, ut aperte indicauit Angelus Iose-  
pho dicens: Quod in ea natum est, de Spi-  
ritu sancto est: eadem tamen Iosephum  
patrem Christi fusile appellatum, aper-  
tissime nobis testatum reliquit, quia non  
solum ait, sic vocatum ab his, qui Incar-  
nationis arcana ignorabant, dum di-  
cebant: Nonne hic filius fabri est? sed, & à Matth. 13.  
sacro Euangelista Luca, qui diuino spiri-  
tu afflatus dixit: Erant pater, & mater eius Lue. 2.  
mirantes super bis, que dicebantur: immo  
& iterum: cum inducerent puerum Iesum  
Y 2 parentes

parentes eius: beatissimaque Virgo, ac omnium Euanglistarum sapientissima patris nomine, pleno ore cum cohonestauit, cum dixit: Pater tuus, & ego, dolentes querebamur re, veracissimè potuisset dicere: sponsus meus, & ego: vel nutritius tuus, & ego: his tamen omissis, non dixit: nisi Pater tuus, & ego, ut nos omnes alliceret ad honorandum beatissimum Iosephum, sub hoc celeberrimo titulo Patris Christi, qui adeò excelsus est, ut quandam præferat auctoritatem supra Christum, quo nihil sublimius dici potest. Cum ergo nomina diuini spiritus nutritu imposita consonent rebus, non potest, non patris Christi nomen Iosepho diuinatus per os Mariæ impositum non adamassim ei congruere. Et quidem in

D. Aug. li. 2. primis Christi Pater apte conuenit vocatio  
de consensu ri, quia, ut docuit Diuus Augustinus, ipse Christum Dominum in filium adoptauit, & paterna omnia officia, quæ patres exhibere solent, diligentissime Iesu præstavit: verba D. Augustini haec sunt: Nec enim propere non erat appellandus Ioseph pater Christi, quia illum non generat; quandoquidem recte pater illius esse potuit, quem non ex sua coniuge procreat, aliunde adoptasse; cui sanè adoptioni Christus cōsentiens, visus est, plane in patrem suum legalem illum elegisse. Vnde quemadmodum qui solum per electionem, & non iure sanguinis ad regiam dignitatem ascendit, non minus à cunctis rex vocatur, nec minor obedientia, & honor ei deferunt, quām si ex paterna hereditate D. Damasc. regnum obtinuisse; ita quidem licet, ut obseruauit D. Damascenus, Ioseph natura pater Iesu non existiterit, tamen, quia ex Christi electione in patrem suum ipse eum afflumperit, iure quidem honorificum adoptiui patri Iesu nomen sibi vendicat, & velut patri, obedientia & honor illi debetur. Et quidem non parum Iosephum commendat, quod ille, cuius filij adoptiui sunt Martyres, Confessores, Apostoli, & omnes Sancti, ipse Iosephi adoptiussup. missus, filius esse voluerit, deinde Bernardus scr.

Ibid.

D. Chrysostomus  
4. in Mat.

Rap. dicta

of. c. 13. v.

1. de glori.

b. 600 f. 19

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 20

1. de glori.

b. 600 f. 21

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 20

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 21

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 22

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 23

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 24

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 25

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 26

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 27

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 28

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 29

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 30

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 31

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 32

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 33

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 34

miss. in Mat.

lib.

b. 600 f. 35

miss. in Mat.

lib.

intcriptione; Alexandria: in altera vero hic aderat titulus: Marcus Lepidus Pontifex maximus tutor Regis: quibus significare voluerunt, Alexandriam, & Marcum Lepidum bonas educationis Principis eum susepisse: si ergo ad regis terreni educationem vir queritur ab hominibus, variis virtutum ornamentis cohonestatus, quemque (quae) putabimus diuinam sapientiam illum delegisse, ut tutor esset, & custos coelestis regis, Sapiente dicente: *qui custos est Domini sui, glorificabitur; & qui seruat fructum, comedet fructus eius?* Quod si ad custodiā nostrā Deus spiritus Angelicos destinavit, sanē, eum loco Angeli custodis, qui Christo nullus fuit affigatus, quia ipse potius erat custos Angelorum, eos, qui non cederent à casu præseruans, cum (inquam) S. Ioseph in Christi custodiā fuerit diuinitus ordinatus, non dubito, quin ipsos etiam angelicos custodes longe precelluerit. Quod si de Angelis ait David: *Angelis suis Deus mandauit te, ut custodiāt te in omnibus viis tuis.* Ioseph in via ad Aegyptum, & in via ex Aegypto ad propriam patriam Christum infantem custodiuit, & velut alter Raphael Tobiam iuniorem incolument ad propriam domum reduxit, immō, & ab immatura morte, quam herodiana tyrannis ei inferre moliebatur, diligenter eripuit. Et si de eisdem Angelis ait idem Regius Vates: *In manibus portabunt te, ne foris offendas ad lapidem pedem tuum,* quis, quælo, in dubium reuocabit, hunc sacrum custodem, tamquam Christi nutritium, per fragosa illa Aegypti itineris manibus, & brachis illum amplexantem, tamquam diuinum Atlantem non semel eum portasse; *Qui tribus digitis appendit omnem mollem terrę?* vnde Gratianus vir doctissimus in vita S. Ioseph, quam Hispano idiomate in lucem edidit, ait: San Ioseph como amo de leche, tomava S. Ioseph el niño en sus brazos, y le traia cantando cantarcitos, acallauale si dormaba, briñabale, paraque se durmiese en la cuna, gorguebale, regalabale, y dabalé diges, como à niño, y quando

salia fuera de casa, le traia el pañuelo, y la manzana, y cosas semejantes, de que salen guitar los niños, haciendo se nimbo, porque trataba con Dios hecho nimbo: vnde D. Bernar. in *D. Bern. ser.* Cant. dixit; Arbitror, & Ioseph virum *Ma- 43. in Cant.* ria super genua frequenter pueru arrissiffe.

Hanc autem sedulam custodiā, quā beatissimus Ioseph habuit Iesu, & Mariæ, non obscurè adumbratam reperio in illo antiquo paradiso, in quo cōstituit Dominus primum hominem principem rerum omnium, cui commisit custodiā Paradisi, & maxime ligni vitæ, & fontis illius perennis, ex quo irrigatus orbis, lignum vitæ Christus est, foens perennis, & lignatus, ex quo aqua vitae proceſſit, sanctissima est Dei Genitrix; Ioseph præpositus est à Domino, ut custodiret Paradisum, & fabrili arte operaretur, atque labore suo Dei filium, & Matrem aleret.

Præterea alio etiam titulo noster Ioseph patris Iesu nomen meretur, quia patrinus eius fuit; est autem manifestum, patrinum patrem appellari, immō quandam spiritualis paternitatis dignitatem contrahere; Ioseph enim in Circumcisione Christi (que tuac instar baptismi erat) patrinum eius fuisse non obscurè contatas, quia vt D. Hieronymus ait, minister fuit *D. Hie text.* illius Circumcisionis; vel, si non fuit, ex 4. opusc. p. 1. diuino tamen oraculo nomen *Iesus* illi impoſuit, vt docent D. Bernardum. serm. *D. Bern. ser.* 1. de Circumcisione, & Ephræm Syrus 1. de Circum- orat. de Transfigurat. Domini, ex illo: *cistone.* Pariet filium, & vocabis nomen eius *Iesum:* *Ephræm Syrus* in quo (est obiter id dicam) magna erit orat. de træſlatet nostri Iosephi laus. nam si Adami figur. Dom. grandis dignitas esse censetur, quod nomina animantibus impoſuerit: quod vocavit Adam ipsum est nomen eius: abique villa *Gen. 2.* comparatio maior erit Iosephi dignitas, quod nomen impoſuerit non creature, sed creatori, tamquam proprium Dei. Refert Regius Vates, quod Deus stellas numeret, & eis nomen imponat: *Qui Psal. 146.* numerat multitudinem stellarum, & omnibus eis nomina vocat; aliquid tamea isto excelle-

Y y 3 Lentius

Iustius Deus ipse Iosepho communicauit, dum non stellis, sed ei, qui numerat stellarum multitudinem; non Astris, sed ei, qui nomen illis imposuit, ipse non men imponat. Quod, si deinde Naaman Syrus, ut legimus 4. Reg. vocabatur *Pater* à famulis suis, quia patronus, & gubernator illius familiæ esset: *Pater*, & si rem grandem ibi dixisset Propheta, certè facere debuisses: hoc etiam titulus, & ratione merito beatissimus Ioseph dignus est, patris Iesu nomine donari, cum Marianæ illius familiæ caput, rector, & gubernator esset, adeo, ut recte ei conueniat. Davidicilla verba: *Constituit eum Dominus dominus sue, & principem omnis possessionis sue*: in cuius figura Ezechiel regnum Dei videt in curru, tria præcipue notauit: *Thronum, Principem, & Cherubinum currum gubernantem*. Thronus erat, Maria; Principeps, Iesus; duktor, & gubernator Ioseph.

Exstant tamen, præter hos omnes titulos, duo alijs potiores, ob quos præcipue Iosephum Christi Patrem merito vocari debere arbitror. primus est, quem nemo ignorat, nam maritus uxoris, que ex priori matrimonio liberos procreaverat, ipse quidem (licet eos non genuerit) filios vocat, & ipsi vicissim, patrem illum compellant; si hoc ergo ita se habet (vt experientia notissimum est) posterior iure Ioseph pater Iesu nuncupari debet, & Iesu filius Iosephi dici. Nā filij uxoris ex primo matrimonio geniti, alium humanum patre habuerunt, & cum illi natu fuere, maritus secundus cum eorum matre adhuc matrimonium non contraxerat; in praesenti tamen mysterio, nec Christus aliquem humanum naturalem patrem habuit, neque extra coniugium Mariæ cum Ioseph iam celebratum natus, nec conceptus fuit Christus, est ergo magis cum ratione cōsentaneum, Iosephum patrem Christi appellari, quam secundum illum matitum, vt eleganter adnotauit S. Epiphan. hæref. 78. Secundus titulus, & omnium possimus, ob quem beatissimus Ioseph Christi, pater cognominari debet, in omnium

Ibid.

4. Reg. 5.

Psal. 164.

Ezech. 10.

D. Epiph. 51.  
heref. 78.

Virgo ipsa in eum transfluerat. Quod si (ve eadem iura disponunt) partus sequitur ventrem, manifeste inde sit, quod sub eius dominio cadit prægnans, sub eodem cedat, & focus: immo iuxta doctrinam D. August. D. August (v. habetur cap. quod, dist. 33, q. 5.) bona omnia vxoris non eius, sed viri arbitrio iacent, sic enim ait: *Nihil de tua veste, nihil de tuo auro, vel argento, vel quacunque pecunia sine arbitrio eius, id est viri facere debuitur.* & in eadem epistola ad Ediciana (vnde verba relata desumpta fuere) subdit: *Coniugata non licet dicere fatio, quod vox de meo, cum ipsa non sit sua, sed tunc. Val. capit. sui, hoc est, viri sui.* Vnde Theodosius, & Valentianus imperatores in I. hac lege C. de pactis Conuent. & in L. s. de adoptronibus scripserunt: Bonum est, mulierem, quæ scipiam marito committit, res etiam eiudem pari arbitrio gubernandi bernari: quibus consonat illud Homeri lib. Iliadum fingentis Iunonem Louis vxorem noluisse absque eius impremita facultate ad reconcilandum Oceanum cum Thetide, vt significaret, non solum bona, sed & propriam libertatem, quæ nullo venditur auro, non tam suam, quam sui mariti esse; cuius fabula Plutarchus et ameminit, lib. II. de legibus, vt probaret, nec per testamentum quidquam debere vxoret erogare inconsulto, aut in iunctu viro suo. vnde Cancellerius Parisiensis hæc contemplans dixit: *cui igitur non compatrij Iosepho ius ali, sed legale ultra certos bonites in benedicta pueri Iesu formatione, quoniam natus est in ea: & ex ea carne eius omnium iure matrimoniali verè translatum erat in ip. u.?*

Ceterum, iam excellentiam, ac miram huius dignitatis celitudinem, vt Ioseph Christi pater vocaretur, explicare, variisq; modis illustrare properemus. Non solum vera Theologia, sed, & fides catholicæ nos docet, paternitatem, qua prima persona Pater est virginis filii sui, proprietatem esse ad intra incommunicabilem, ad extra vero nulli eam communicavit, per rationem hypostaticam, ita ut sicut ratio-

ne illius, Christus verè dicitur, filius Dei æternus, ita, & quispiam hominum *patet* æternus veraciter nominaretur, adeo enim nomen Patris Christi sibi soli Deus reseruarat, ut diceret: *Ego ero illi in Patrem,*

*Heb. 13.*

*& ipse erit mihi in simum, nihil oecius tamen, volens iosephum hoc indicibili honore coherestare, Patris nomen sibi soli proprium, communè illi fecit, paternam suam dignitatem (quoad decenter fieri poterat), ei communicans: immo Spiritus sanctus, quamvis virtu operam in Christi generatione diuina sui virtute suppleverit, Patris nomē minime sibi arrogauit,*

*D. Thom.*

*3.) sed iosepho illiad reliquit, vnde sicut Pater æternus in celo filio suo ait: Sede *Psal. 109.* à dextris meis: crediderim qui lem non semel iosephum, ad mensam assidenti Christo dixisse: fili, fide à dextris meis, quod eruditus quidam Hispanus poeta perpendens, perlepidè dixit Hispano idiomate:*

*Y esando à la mesa vngofra,*

*Pudistes decir al hyjo?*

*Para darle de amor muestra,*

*Hijo, sicut ate à mi diestra.*

Olim Rex Artaxerxes, in epistola, quam *Esther 16.*

centum viginti Provinciis sibi subditis scripsit, ut eas certiores faceret, de magna auctoritate, & dignitate, quam ille obtinuerat, ait, eum ad illud honoris culmen in ascendisse, vt pater noster vocaretur, & adoraretur ab omnibus, post Regem secundus: si ergo tan a dignitas erat, Artaxerxes Patrem vocari gentis illius, quid quæso erit Dei Patrem appellari? & si te vera magni Baptizæ excellentiam non parum commendat, quod sanctè ad eo viceret, vt ab Hebreis non paucis verus Melchias existimatetur, quamvis te vera non esset, non potest non in magnum beatissimi Iosephi honorem, ac insignem commendationem cedere, quod Christi Pater putatus fuerit, & a spiritu sancto, angelico, & Mariano ore pater fuerit vocatus. vnde audeo dicere de sanctissimo Iosepho, nonnulla Pauli vesba

Heb. 1.

li verba mihi usurpans: Tanto maior Angelis effectus, quanto differentius pre illis nomen hereditatis; cui enim Angelorum aliquando

Sapient. 10.

Regis Ezechiei; semel etiam tradit Ioseph Isaias 10.

Gen. 13.

Soli imperasse, ut cursum suum cohiceret, &amp; non ultra moueretur: Obediente Deo

Gen. 45.

voci hominis: vt ait facer textus; semel etiam Iohannes Baptista sibi subditum ha-

Lnc. 1.

buit Christum in Iordanem, dum illum, Mark 3.

Ioh. 19.

insigne humilitatis exemplum nobis pre-

Ioh. 2.

bentem, baptizauit, in quo superioris munus erga illum exercuit; at Ioseph Soli iustitiae non semel, sed millies imperauit,

Ioh. 2.

puero Iesu legem statuit, quando domi

Ioh. 2.

conserteret, quando ab ea egressurus esset;

Ioh. 2.

&amp;, vt alter Ioseph ei dicebat; ne mouearis, nunc pedem fige, nunc propona: &amp; ille pa-

Ioh. 2.

tris sui Iosephi obseruantissimus, promptissime ei obediebat, &amp; vestigia eius se-

Ioh. 2.

quebatur, cum alioquin esset ille, de quo Iohannes dicit: &amp; sequuntur agnum, quocumque ierit. Hoc sane inauditum superioritatis genus omnem tam humanam, quam angelicam auctoritatē transcendere haud difficile erit comprobare. Certè Christo Domino, tamquam supremo omnium

Ioh. 2.

creaturarum Monarchæ, omnia oportet esse subiecta, &amp; voluntati eius efficaci, ve-

Ioh. 2.

lant, nolint, obedire debent: Mateus quidem

Ioh. 2.

obedivit, dum super illud tamquam super firmam, ac solidam terram deambulabat, Petrumque deambulare fecit: Ter-

Ioh. 2.

ra ei obedivit, dum ad imperium eius monumenta aperta sunt, &amp; multa corpora sancta, Matheus surrexerunt Instabiles etiam venti, &amp;

Ioh. 2.

procellæ ei obedient: Quis est hic, quia venti, &amp; mare obedient ei? Dæmones obedie-

Ioh. 2.

bant, dum ad imperium eius a corporibus, que obsidebant, egrediebantur: In-

Ioh. 2.

expugnabilis mors ab his, quos possidebat, vocis eius subaudiens, longe recedebat, quoties mortuos ad vitam reuocabat. Quid plura certè Apostolo dicente:

Ioh. 2.

In nomine Iesu omne genu flectatur, celestium, terrestrium, &amp; infernorum, etiam super-

Ioh. 2.

terni cœlicolæ eius vocis obsequentes, ab eius voluntate ne latum vnguem rece-

Ioh. 2.

dunt: Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi, propter eos, qui hereditatem capiunt salutis: sed &amp; stellæ ei promptissime obtemperant ( vt ait Baruch)

Ioh. 2.

Stellæ

Stelle celi vocata sunt, & dixerunt: Adsumus. Et quod isthac omnia longe antecellit, ea, quae omni entitate, & existentia carent, quasi re vera existent, ei obsequuntur: Vocat ea, quae non sunt, tamquam ea, quae sunt. Vocavit lucem, quae non erat, fiat lux, & facta est lux. Vocavit firmamentum, quod non erat; fiat firmamentum, & factum est firmamentum: ecce obediunt ei etiam quae non sunt; si igitur cuncta tam coelestia, quam terrena, & quae in infernis sunt, Christo Domino obediunt, & Christus obdit Iosepho, consequens est, omnia obedientiae Iosephi subesse, & potestatem, ac auctoritatem eius omnem, non dicam terrenam solum, sed, & coelestem potestatem longo interuallo antecellere, hoc enim argumentationis genere Themistocles Graecorum Rex (vt retulimus supra ex Plutarcho) inferbat, filio suo Diaphanto omnia Graeciae regna subesse; filius meus (aciebat) imperat vxori meae, & vxor imperat mihi, & ego toti Graeciae, ergo etiam Dyaphantus eidem toti Graeciae praes. Recte ergo, & eleganter dixit in Pari signis ille Cancellarius Parisiensis: Hac fidei, V. subiectio sicut inestimabilem notam humilitatem in Christo, ita dignitatem incomparabilem signat in Iosepho: quid enim sublimius, quam quod ei, qui infamore scriptum habet: Rex Regum, & Dominus dominiorum: ei, cuius nomen est: Deus fortis, Pater futuri seculi: ei, qui Dominus exercituum vocatur; ac tandem ei, qui dicit: Mibi curabitur omne genus, Iosephinus vnuus patrii auctoritate imperet; & ille filiali subiectione ei sublit, & obediat, ac dicat: Pater, fiat voluntas tua: quod nos aeterno Patti orantes dicere ipse docuit in oratione dominica?

Ad hanc cum officio paterno quid magis coniunctum, quam alere filium, & maxime in infantia, & pueritia, cum filius propria industria viatum sibi comparare non potest? sane inestimabilis est Iosephus, ut ei, de quo ait David: Aperit tu manus tuas, & imples omne animal benedictum.

Ibid. das illis escam in tempore opportuno; ipse per multos annos fabrilis artis labore acquisitam escam exhibuerit, & necessaria ad victum, & vestitu subministraverit: unde nulli melius, quam Iosepho, Christum dictum arbitror in die iudicij, quod ipse pollicitus est: Esurini, & dedisti mihi manducare; sitiui, & dedisti mihi bibere; nudus eram, & cooperiisti me. Immò, si rem altius contemplemur, cum Christus Dominus ex alimento, quo ytebatur, in aetorem in dies sanguinis quantitatem acquisierit, sane, cum pretiosus ille sanguis pretium fuerit inestimabile nostrae redemptionis, opus est etiam concedamus, Iosephum auctori salutis nostrae materiam subministrasse sudore vultus sui, labore manus suarum acquisitam, ad conficiendum pretium pro reparatione generis humani aeterno Patri in atra crucis exfolendum. unde modo, quo pura creaturae concedi potest, crediderim Iosephum, & Mariam Christi fusile in redemptione generis humani prstantissimos coadiutores, & consequently ipsi maiori obligationis vinculo, quam reliquis omnibus sanctis, totum genus humanum devincentum esse.

Actadem, quod longe reliqua omnia superat, ex hoc paterno Iosephi munere erga Christum, colligitur eximius, ac ardentissimus illius erga eundem amor, cum te vera filij ex gratia non minus, quam ex natura procreati diligantur, vt docuit D. Ambrosius dicens; Non enim vos D. Ambros. minus diligo, quos in Euangeliō genui, quam L. de off. c. 8 si in coniugio suscepissem; nos enim vehementer est natura ad diligendum, quam gratia: hanc omnia adeo celeberrimum toti Orbis reddunt nostrum Iosephum, vt in eius laudibus decantandis impares etiam Augustinos spiritus esse putem, vt qui Patris Christi dignitatem omnino comprehendere non valeant, unde quae Christus dicit verba: Patrem nem o nouit nisi filius, & cui Matth. 11. Z. 2 voluerit

*voluerit filius reuelare: non solum de Pa-  
tri aeterno, sed & de Iosepho, patre eius  
putatio, satis verificari autem. Quare,  
sicut olim quidam orator (vt auctor est  
Sabellicus) postquam multis encomiis  
Philippum Macædonum Regem ad cœ-  
lum usque extulisset, ultimum colopho-*

*Sabellicus de nem orationi sua præbens, dixit: Hoc unū  
Phil Maced. dixisse sufficiat, filium te habuisse Alexan-  
drum: sic ego, glorioſissime Ioseph, cum*

*laudes tuas dignè depromere non va-  
leam, hoc unū, quod pœnè infinita in  
ſe complectitur, dixisse sufficiat filium te  
habuisse Deum. Quare si Paulus gloria-*

*Aitor. 17.*

*batur dicens, Ipsiſ enim & geniſ ſumus:  
fanē Deus ipſe veraciflme dicere potest  
de Iosepho patre ſuo legali, & matris ſue*

*consanguineo: Ipsiſ enim & geniſ ſumus.*

*Tum vero ſi (Salomonē id attente)*

*Filius iapiens leuiſcat patrem: quanta lo-  
ſephī laetitia, quamque ingens lau-erit,*

*filius infinite sapiens, in quo (vt Apo-  
ſtoli inquit) ſunt omnes theſauri ſapien-  
& ſcientie Dei. Sanē, cum filij ſapientia*

*ſit plane infinita, non potest non Iosephi  
patris eius gloria quādā dignitatis infini-  
tatiē inde mutuare. Fateatur ergo tam hu-*

*mana, quā Angelica facūdīa, cius in lau-  
dibus decantandis, omniō ſe imparem-*

*eſſe, & quas verbis digne profequi  
non potest, religioſo silentio*

*veneretur, cui ſit honor,  
& gloria in ſæcula  
ſeculorum.*

Amen.

HOMI.

## HOMILIA XII.

Pulchra sanctissimi Iosephi Deiparae  
Marie ſponsi, cum antiquo illo Iose-  
pho Patriarcha comparatio: quam  
tam multiplici sanctorum Patrum  
eruditione, quam variis animi con-  
ceptionibus locupletamus, ac Virgi-  
nem fuſſe comprobamus.

ON paucos ſcriptores  
in eo allucinari ani-  
maduerto, quod pau-  
ciflma de beato Iose-  
pho expreſſe ſacros E-  
uangeliftas edixiſſe au-  
tument; quod mihi ē

contra eos factitaffe videtur, cum praeci-  
pua capita omnium, quæ de B. Iosepho  
noſtræ cognitioni ſubeflſa iure diſidera-  
ri poſſent, diſerte tetigerint. Nam ſi no-  
men ignoras, Iosephum vocatum dicunt:

Iacob autem genuit Ioseph: ſi geniſ, & pro-  
ſapiam, ecce aperte inquiunt, ex regali  
progenie ortum de domo David: & Ange-  
lico ore filius David vocitatur: ſi morum

eiſi conditionem, & vite rationem cupis  
tibi innotescere, minime illā ſilentio pre-  
tereunt, ſed compendioſam potius quan-  
dam de moribus, & vita illius (vt aint)  
informationem euangelica auctoritate

confeſſatam tibi reliquerunt, Matthæo  
dicente: Ioseph autem, cum eſſet iuſtus, na-  
uit eam traducere: ſi deinde ſtatutum eius

noſſe diſideras, cum Maria iidem vox-  
atum tradunt: Ioseph virum Marie. Quod ſi Ibid.  
aduſc arcanas eius cogitationes tibi pate-  
fieri & reſerari poſtulas, illas etiam ma-  
nifestant, dum aiunt: hec autem eo cogitan- Ibid.  
te, quid plura? non ſolum quæ in vigilia,  
ſed quæ ipſi dormienti, & ſomnianti ac-  
cederunt, palam tibi aperiunt, dicentes:

Ecce Angelus Domini appauit in ſomnis Ia. Ibid.  
ſeph. Hæc omnia adamuſſim præfigurata  
reperio